
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Ножай-Юрт» 
(МБОУ «СОШ № 2 с. Ножай-Юрт»)

366241, ЧР Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. Школьная 13, 
МУ «Нажин-Юьртан муниципальни к!оштан дешаран къаст» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат 
«Нажин-Юьртан № 2 Йолу йуккъера йукъарадешаран ишкол» 

(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙШ № 2»)

ПРИКАЗ

от 14.08.2025 г. № - 60-0
с. Ножай-Юрт

О назначении ответственного
за организацию питания в школе
в 2025 - 2026 учебном году

В целях улучшения организации питания обучающихся МБОУ «СОШ № 2 с.Ножай- 
Юрт», охраны их здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за питание в школе заместителя директора по ВР 
Ильясову Эльмиру Мусхаджиевну.
2. Закрепить за лицом, ответственным за питание, следующие функциональные 
обязанности:
2.1. Организовать постоянно действующую систему административно-общественного 
контроля за организацией питания, качеством приготовления пищи, закладкой продуктов, 
выходом готовой продукции, ценообразованием.
2.2. Анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату питанием обучающихся
2.3. Знакомить родителей, педагогов на совещаниях, родительских собраниях состоянием 
питания в школе.
2.4. Осуществлять контроль за своевременным оформлением документации.

2.5. Проводить совместно с медицинским работником, классными руководителями постоянную
разъяснительную работу с обучающимися о необходимости получения горячего питания.

Директора школы:

С приказом ознакомлены:

3. Контроль за исполнением за собой.

А.М.Магамедов

Э.М.Ильясова


